
OBSAH
ÚVODEM 1
DRUHY ČMELÁKŮ A PAČMELÁKŮ 5
Čmeláci 5
Pačmeláci 9
JAK SE ŽIJE V ČMELÁČÍM HNÍZDĚ 13
Kdy čmeláci zahajují svou sezónu? 13
Královna se probouzí 14
Výchova prvních dcer 15
Hnízdo se rozrůstá 16
Období změn a zvratů -  výchova nových královen a trubců 17
PROČ ČMELÁKŮ UBÝVÁ A JAK JIM MŮŽEME POMOCI? 19
Pestrá a celosezónní nabídka potravy 19
Dostatek míst, kde by čmeláci „hlavu složili“ 20
Čmeláčí věrnost a její rizika 21
CHOV ČMELÁKŮ >  22
Pořizujeme čmelín " 22
Kam čmelřn umístit? > > , 23
Čím čmelín vyplnit ‘ 26
Jak nalákat královnu 27
Jak odchytit královnu 29
Jak poznám, že královna čmelín přijala? 32
Nepodařilo se mi čmelín osídlit, dají se čmeláci koupit? 33
Pozorování čmeláků ve čmelíně 35
Je nutné čmeláky přikrmovat? 36
Příprava na další sezónu 37
NEPŘÁTELÉ ČMELÁKŮ 38
OCHRANA ČMELÁKŮ PŘED ŠKŮDCI 45
Čištění čmeláčích úlů od škůdců v průběhu rozvoje čmeláčí rodiny 54 
ZAJÍMAVOSTI O ČMELÁCÍCH 59
VČELKY SAMOTÁŘKY 61
O včelkách samotářkách 61
Chov samotářek 62
SLOVNÍČEK 65
TIPY NA DALŠÍ ZAJÍMAVÉ ZDROJE INFORMACÍ O ČMELÁCÍCH 67


